
1 

 

 

 

 

 

Zemědělský svaz České republiky Vás zve na 

seminář na téma: 

                                     

 

Biopreparáty jako součást systémových 

opatření proti mastitidám a infekčním 

onemocněním končetin 

 

 

Cílem semináře je předat účastníkům nové poznatky o aktuální situaci při nahrazování 

chemických látek a antibiotik biopreparáty, nemající dopad na kvalitu výsledného 

živočišného produktu. Některé preparáty jsou již komerčně dostupné, jiné pouze v zemích 

mimo EU. A další teprve ve stádiu zkoušení a to především v případě terapie mastitid a 

onemocnění paznehtů. Informace o těchto přípravcích budou doplněny o vývoj antibiotické 

rezistence v ČR a prvními výsledky používání těchto biopreparátů z praxe.   

 

 

 

Seminář je pořádán v rámci SP SZP 2023-2027, Podpory rozvoje venkova v intervenci 55.78 

Podpora vzdělávání 

 

 

Termín a místo konání: 

20. 3. 2025, Restaurace U Tří bříz, Dolní 3658/2,   

Prostějov 796 01 



2 

 

 

P R O G R A M   S E M I N Á Ř E 

 
Biopreparáty jako součást systémových opatření proti mastitidám a infekčním 

onemocněním končetin 

 

 

8.30 – 9.00  Prezence účastníků 

9.00 – 15.30  Seminář 

 

 

Program semináře: 
 

➢ Vznik a vývoj mikrobiálních rezistencí, jak snadno a rychle vyrobit 

rezistentní bakterii. 

➢ Léčba infekcí způsobených rezistentními kmeny. 

➢ Jak fungují prostřeďová probiotika. 

➢ Použití při onemocnění paznehtů a vliv prostřeďových probiotik na 

bakteriální pozadí a patogeny způsobující mastitidy. 

➢ Možnosti alternativní terapie mastitid.  

➢ Prezentace prvních výsledků testování enzybiotik při léčbě 

stafylokokových mastitid. 

 
 
 
Lektoři:  Ing. Vojtěch Zink, Ph.D. (FARMSYSTEM) 

Ing. Magdaléna Štolcová, Ph.D. (Výzkumný ústav živočišné výroby) 

 

 

 



3 

 

Organizační pokyny a přihláška 

Seminář je zdarma. 

Na semináři je omezená kapacita míst. 

Stravování bude zajištěno.  

 

Na seminář se přihlašujte přes tento odkaz nejpozději do 17. 3. 2025: 

https://mze.gov.cz/public/app/eagriapp/vzdelavaciakce/Prehled/Prihlaska.aspx?guid=3a49

9d2e-2b21-482f-8d56-dd857376631e 

 

V případě jakýkoliv dotazů, nebo technických problémů, kontaktujte: 
 
Eva Soldánová  
ZS ČR, územní organizace Prostějov 
Mobil: 724 212 899 
E-mail: zscr.prostejov@seznam.cz 
 
nebo  
 
Ing. Lenka Rychlá 

tel.: 606 681 089 

email: rychla@zscr.cz 

 
 
Osobní údaje budou v souladu s nařízením EP a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto v platném 
znění zpřístupněny také Státnímu zemědělskému intervenčnímu fondu a Ministerstvu 
zemědělství pro účely administrace, kontroly a evaluace SP SZP. 
 
 
Prostřednictvím aplikace Vzdělávací akce PRV bude automaticky probíhat sbírání zpětné 
vazby pomocí dotazníkového šetření za účelem průběžného hodnocení akcí. 
 

Pozvánka a prezentace k webináři budou uvedeny také na stránkách organizátora:  

https://ivzops.cz/cz/  

https://www.zscr.cz/ 

 

 

 

https://mze.gov.cz/public/app/eagriapp/vzdelavaciakce/Prehled/Prihlaska.aspx?guid=3a499d2e-2b21-482f-8d56-dd857376631e
https://mze.gov.cz/public/app/eagriapp/vzdelavaciakce/Prehled/Prihlaska.aspx?guid=3a499d2e-2b21-482f-8d56-dd857376631e
mailto:zscr.prostejov@seznam.cz
https://ivzops.cz/cz/
https://www.zscr.cz/

